
Den Ukrajiny  

Dne 26. 4. 2022 pod vedením žákovského parlamentu a našich deváťáků proběhl Den Ukrajiny. Cílem 
bylo vzájemné seznámení s našimi budoucími žáky, kteří přišli z Ukrajiny. Vytvořené skupiny 
procházely postupně desíti stanovišti a nakonec bylo stanoveno dle výsledků pořadí. Každá skupina 
obdržela nějakou odměnu. Programu se zúčastnili i ukrajinské paní učitelky a v závěru zábavného 
dopoledne nás přišla pozdravit i paní starostka Marie Chovanečková. Jak to všechno probíhalo se 
můžete podívat níže (ve fotogalerii). 

Mgr. Martina Bierská 













































































 

 



Buďme kamarádi 

 
Takový byl název jednoho preventivního programu Etické dílny.  

Za dětmi přijela lektorka programu, paní Zajíčková.  

V úvodu děti seznámila se svou kamarádkou, loutkou – opičkou 

Julčou. Ta je provázela celým programem. 

Postupně přes určená pravidla o chování si děti povídaly o svých 

oblíbených hračkách, vzájemném chování dětí, půjčování hraček apod.  

- děti se aktivně zapojovaly do různých her – Škatulata 

- vyzkoušely si spolu tři gesta pro rady mezi kamarády a postupně 

je rozebíraly: Mluv se všemi hezky, Nikoho neodstrkuj, Nikomu 

neubližuj.  

- zahrály si různé scénky a hry, při kterých se rozebíraly pocity 

dětí – při ubližování, odstrkování, posmívání a podobném 

nepříjemném chování dětí. Děti si říkaly, jak se v takových 

situacích zachovat, co dělat, jak se bránit nebo kamaráda zastat.  

- děti se postupně dozvěděly, jak si udržovat pěkné vztahy ve 

třídě – vzájemné chování, podělíme se, pomůžeme si 

- hra „Agenti“ ukázala dětem, jak si dokáží všímat ostatních 

- video „Hvězdička“ jim ukázalo, jak hezké a důležité je si 

navzájem pomáhat, když se někdo octne v nesnázích. 

Na závěr si děti vybarvily malý pracovní list s pravidly ve třídě 

a za odměnu dostaly razítko opičky.  

Vypracovala třídní uč. Karin Davídková 

 



































 



Včelky jsou naše kamarádky 
 

Bojíte se včelek? Víte, co všechno včelky dokážou? Znáte jejich 

život? Těmito otázkami začal v 1. třídě projekt o včelkách.  

Jako první děti přivítaly plyšovou včelku, kterou jim přinesla 

Klárka.  

Pak se děti seznámily s Medovníčkem z knihy Jana Lebedy – Pohádky 

skřítka Medovníčka. Je to milý skřítek, který si velice zamiloval 

malé včelky a je jejich ochráncem. Postupně děti poslouchaly jeho 

vypravování o včelím rojování, o škole pro včeličky, o jejím 

vývoji a životě, jak včelky přežijí zimu. A jiné další příběhy. 

Z encyklopedie se dozvěděly, jak se med vyrábí a jak se dostane 

med od včelek k dětem až do kuchyně. 

Celý projekt nás provázel všemi výchovami:  

- v hudební výchově jsme se naučili písničky Včelka a Bzum, bzum, 

bzum 

- v prvouce si děti vybarvily, nalepily a poskládaly vývoj včelky 

- v psaní napsaly krátkou básničku Včelka 

- ve výtvarné výchově přidaly do společného úlu svou včeličku 

- dále si ve VV vytvořily svůj malý úl se včelkami (technika 

otiskování bublinkové folie, otiskování štětce a dokreslování 

včelek).  

- v rámci tělesné výchovy si zahrály na včelky, které létají, 

podle barvy svých kytiček si tvořily skupinky. Také měly relaxační 

chvilku se správným dýcháním. 

- v matematice děti vypracovaly list se včelími úkoly – bludiště, 

vybarvování podle tvarů, obtahování čar a teček. 

V závěru celého týdne si děti vyrobily náramky na ruku, se včelkou. 

Nakonec jsme si s dětmi povyprávěli, co nového se děti za celý 

týden o včelkách dozvěděly, co je zaujalo, co si zapamatovaly. 

Zjistila jsem, že si toho zapamatovaly hodně a snad budou děti na 

včelky v přírodě opatrné a budou také jejich ochránci, třeba jako 

malý skřítek Medovníček. 

Zpracovala třídní uč. Karin Davídková 

 





























































 
 



 

McDonalds Cup 2022  

 3. místo v okrese Vsetín 

 

         Na konci dubna se družstvo našich žáků a žákyń ze 4. a 5. třídy ve složení David Vrážel, Vít Surý, 

Matěj Škorňák, Martin Leny Králík, Denis Kaláb, Jaroslav Pastucha, Kryštof Zbranek, Tadeáš Tureček, 

Denisa Venglářová a Eliáš Davídek zúčastnilo okresního kola fotbalového turnaje McDonalds Cup. 

Turnaj se hrál ve Valašském Meziříčí, kam přijelo bojovat celkem 6 družstev z celého vsetínského 

okresu. 

         Družstva byla rozlosována do dvou hracích skupin. Naši borci svoji skupinu s přehledem vyhráli a 

postoupili do boje o finále. Ve vyrovnaném zápase o finále se soupeřem v základním čase remizovali a 

byli vyřazeni nešťastně až na pokutové kopy. Soupeř ze ZŠ Křižná měl v penaltovém rozstřelu větší 

štěstí. Naši hráči byli po prohraném utkání o finále sice smutní, ale „nesložili zbraně“. V boji o třetí 

místo naše družstvo zmobilizovalo poslední síly, zabojovalo a soupeře z Francovy Lhoty porazilo.             

Odměnou jim byl nejen dobrý pocit z vítězství na závěr, ale i pohár a medaile za vybojované 3. místo 

v okrese Vsetín. 

          Všem našim hráčům patří poděkování za předvedený bojovný sportovní výkon i fair play hru. 

Poděkování patří také rodičům, kteří se ochotně postarali o pohodlnou dopravu dětí na turnaj a zpět. 

Mgr. Pavel Pospíšil, TU 5. tř. 

 

  



 



 



  



Děvčata 6. až 9. třída vyráběla výrobky ke Dni matek. Posuďte sami, jak se jim to podařilo. 

Mgr. Eva Kašparová 











 

 


